
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 27 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 445 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA. 

DECRETO MUNICIPAL Nº 642 DE 26 DE ABRIL DE 

2021. 

  

 

DISPÕE SOBRE O ENCERRAMENTO DA EMEI 

MARIA DE LOURDES SANTOS ABREU (C.I.E.: 

658005); E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

 

 

DECRETA 

 

 

Artigo 1º. Para todos os fins, o encerramento 

das atividades da EMEI MARIA DE LOURDES 

SANTOS ABREU (C.I.E.: 658005), localizada nessa 

urbe na Rua Joaquim Augusto da Silva, nº 290, Jardim 

Taguá. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

 
    Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 26 de abril de 2021. 
 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita municipal 

 

Certifico que o presente foi encaminhado para 

publicação, registrado e afixado em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretária municipal de administração e finanças 

_____________________________________________ 

 

 

LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1447/2020 – 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2020  

Objeto: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA (PPP) 

DOS SERVIÇOS DE GESTÃO, OPERAÇÃO, 

MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO EXPANSÃO E 

MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DA 

REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI – SP.  

A Comissão de Licitação, torna público aos 

interessados que no dia 23/04/2021 às 10h30 ocorreu 

sessão pública, onde foram abertos os envelopes 

contendo as Propostas de Preço, que estavam em posse 

da Comissão, sendo apresentadas as seguintes 

Propostas: CONSÓRCIO CONCIP ESTIVA GERBI, 

composto pelas empresas Sigma Engenharia Industria 

e Comercio Ltda e Sitran Sinalização de Transito 

Industrial Ltda, contraprestação mensal no valor de 

R$ 57.595,10; WT – TECNOLOGIA, GESTÃO E 

ENERGIA LTDA, contraprestação mensal no valor de 

R$ 47.509,00; RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, 

com contraprestação mensal no valor de R$ 57.000,00 

e CONSÓRCIO BRILHA ESTIVA, composto pelas 

empresas Ilumitech Construtora Ltda e Stya 

Comercial, Consultoria e Projetos Ltda, 

contraprestação mensal no valor de R$ 30.300,00. 

Concedeu-se vista aos presentes, e abriu-se prazo para 

que as licitantes apresentassem renovação da validade 

das propostas e garantia propostas, conforme edital, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data desta 

publicação, sob pena de desclassificação.  A ata da 

sessão pública, encontra-se disponível no site da 

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi.  

Estiva Gerbi - SP, 27 de abril de 2021. 

Rogério Bassani – Presidente da CML 

____________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 27 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 445 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara 

Municipal. 

 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


